Criado no SIPPAG, Impresso em: segunda-feira, 05 de janeiro de 2026 as 11:00. Página 1 de 4.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Reitoria

PORTARIA Nº 6632 - REITORIA/IFG, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2025

O  Reitor  Substituto  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e
Tecnologia de Goiás (IFG), nomeado pela Portaria nº 6.483/2025 - REITORIA/IFG, de
18 de dezembro de 2025, publicada no Diário Oficial da União de 19/12/2025, no uso
de sus atribuições legais e regimentais, considerando o que consta no Processo nº
23373.004355/2021-78,

RESOLVE:

Art.  1º  Atualizar  os  servidores,  os  discentes  e  os  representantes
externos relacionados para comporem o Conselho de Câmpus do Câmpus Goiânia do
IFG, designada pela Portaria nº 5676 - REITORIA/IFG, de 05 de novembro de 2025,
conforme detalhamento a seguir:

CONSELHEIROS REPRESENTAÇÃO FUNÇÃO

Vinícius Carvalhaes Diretor-Geral Titular

Ivana Elna Vieira Garcez Diretora de Administração Titular

Alessandra Rodrigues
Duarte

Gerente de Administração Acadêmica e Apoio
ao Ensino Titular

Ariana Cárita de Assis
Marinho

Coordenadora de Recursos Humanos e
Assistência Social Titular

Cristiano Aparecido da
Costa

Gerente de Pesquisa Pós-Graduação e
Extensão Titular

Iarle Sousa Ferreira Chefe do Departamento de Áreas Acadêmicas I Titular

Criado no SIPPAG, Impresso em: segunda-feira, 05 de janeiro de 2026 as 11:00. Página 2 de 4.

Hugo Leonardo da Silva
Belisário

Chefe do Departamento de Áreas Acadêmicas
II Titular

Ricardo Fernandes Sousa Chefe do Departamento de Áreas Acadêmicas
III Titular

Janaína Ferreira Chefe do Departamento de Áreas Acadêmicas
IV Titular

Natália Bueno de Oliveira Representante dos Docentes do Departamento
de Áreas Acadêmicas I Titular

Gustavo de Faria Lopes Representante dos Docentes do Departamento
de Áreas Acadêmicas I Suplente

Maria Carolina Da Cruz
Miranda

Representante dos Docentes do Departamento
da Áreas Acadêmicas II Titular

Karoline Victor Fernandes Representante dos Docentes do Departamento
da Áreas Acadêmicas II Suplente

Wesley Pimenta de Menezes Representante dos Docentes do Departamento
de Áreas Acadêmicas III Titular

João Paulo Magna Junior Representante dos Docentes do Departamento
da Área Acadêmicas III Suplente

Fábio da Silva Marques Representante dos Docentes do Departamento
de Áreas Acadêmicas IV Titular

Julio Cezar Pedrosa da Silva Representante dos Docentes do Departamento
de Áreas Acadêmicas IV Suplente

Walmir Barbosa Representante dos Docentes - indicado pelo
sindicato Titular

Ana Lúcia Siqueira de
Oliveira

Representante dos Docentes - indicado pelo
sindicato Suplente

Ema Marta Dunck Cintra Representante dos Coordenadores de Curso do
Departamento de Áreas Acadêmicas I Titular

Lucas Bernardes Borges Representante dos Coordenadores de Curso do
Departamento de Áreas Acadêmicas II Titular

Ricardo Freire Gonçalves Representante dos Coordenadores de Curso do
Departamento da Área Acadêmica III Titular

Criado no SIPPAG, Impresso em: segunda-feira, 05 de janeiro de 2026 as 11:00. Página 3 de 4.

Halan Faria Lima Representante dos Coordenadores de Curso do
Departamento da Área Acadêmica III Suplente

Thamise Sampaio
Vasconcelos Vilela

Representante dos Coordenadores de Curso do
Departamento de Áreas Acadêmicas IV Titular

José Luiz Ferraz Barbosa Representante dos Coordenadores de Curso do
Departamento de Áreas Acadêmicas IV Suplente

Fernanda da Cruz Rocha Representante dos Técnicos Administrativos Titular

Natalia de Paula Santos Representante dos Técnicos Administrativos Titular

Daniela Hilda de Souza
Siqueira Representante dos Técnicos Administrativos Titular

Carla Priscila Pantaleão
Gomes Representante dos Técnicos Administrativos Titular

Julia Andres Rossi Representante dos Técnicos Administrativos Suplente

Juliana Damando Vaz Representante dos Técnicos Administrativos Suplente

Charles dos Reis Alves Representante dos Técnicos Administrativos Suplente

Patricia Thieme Onofri Saiki Representante dos Técnicos Administrativos Suplente

Alexandro do Nascimento
Vaz

Representante dos servidores técnico-
administrativos indicado pelo sindicato Titular

Lívia de Lima Cunha Representante dos servidores técnico-
administrativos indicado pelo sindicato Suplente

Andre Alexandre Antunes Representante dos servidores técnico-
administrativos indicado pelo sindicato Titular

Fatianny Didier Sampaio
Monteiro

Representante dos servidores técnico-
administrativos indicado pelo sindicato Suplente

Gabriel Martins Vilase Representante dos Discentes do Departamento
da Área Acadêmica I Titular

Danhara Alves Pascoal de
Alencar

Representante dos Discentes do Departamento
da Área Acadêmica I Suplente

Pedro Miguel Oliveira
Lobato

Representante dos Discentes do Departamento
da Área Acadêmica III Titular

Publicação: Transparência Ativa em 31 de dezembro de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
VINICIUS SOUSA FERREIRA | Reitor Substituto

Data da Assinatura:
31 de dezembro de 2025 as 13:21 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

Eduardo Bergm Alexandrino
Silva

Representante dos Discentes do Departamento
da Área Acadêmica III Suplente

Bruno de Souza Alves Representante dos Discentes do Departamento
da Área Acadêmica IV Titular

Kamylla Victoria Maciel dos
Santos

Representante dos Discentes do Departamento
da Área Acadêmica IV Suplente

Flavia Ferreira de Paula
Gonçalves

Representante dos Discentes dos Centros
Acadêmicos Titular

Manoel do Carmo Aguiar
Meireles

Representante dos Discentes dos Centros
Acadêmicos Suplente

Athila Amaral Feliciano Representante dos Discentes do Grêmio
Estudantil Titular

Aryana Tomás Sousa Representante dos Discentes do Grêmio
Estudantil Suplente

Art. 2º esta portaria terá vigência até 05 de novembro de 2027.

Art. 3º Revogar a Portaria nº 5676 - REITORIA/IFG, de 05 de novembro
de 2025.

Documento Digitalizado Público
Portaria nº 6632 - REITORIA/IFG, de 31 de dezembro de 2025 Portaria Generica

Assunto: Portaria nº 6632 - REITORIA/IFG, de 31 de dezembro de 2025 Portaria Generica
Assinado por: Anapaula Almeida

Tipo do Documento: Portaria
Situação: Finalizado

Nível de Acesso: Público
Tipo do Conferência: Documento Original

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Anapaula de Almeida, REVISOR DE TEXTOS, em 05/01/2026 11:00:53.

Este documento foi armazenado no SUAP em 05/01/2026. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifg.edu.br/verificar-documento-externo/ e forneça os dados abaixo:

803240

0bfda11b4b

Cópia de documento digital impresso por Tatiane Lima (2401697) em 06/02/2026 08:16.

Página 1 de 1